РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

 Азейского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.11.2024 г.                                                                                                          № 99-рг
с. Азей

Об утверждении ролей
сотрудникам для работы в

ПУД ГИИС «Электронный бюджет»

В целях импортозамещения децентрализованной информационной системы «Автоматизированная система Федерального казначейства» Федеральным казначейством осуществляется создание и внедрение новых технологических решений по учету поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределению между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации (далее - учет и распределение поступлений) в модуле администрирования и распределения доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации подсистемы управления доходами государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее - ПУД ГИИС «Электронный бюджет»),
1. Назначить роли по администрации Азейского сельского поселения для главы Азейского сельского поселения – Кирилловой Татьяны Георгиевны, для председателя Комитета по финансам – Романчук Г.Э. в соответствии с Приложением 1 (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Азейского

сельского поселения                                                                                                Т.Г. Кириллова
                                                                                            Приложение 1

                                                                                            к распоряжению
                                                                                            от 29.11.2024г. № 99-рг
Информация о полномочиях, назначаемых в Подсистеме обеспечения информационной безопасности Системы обеспечения безопасности информации Федерального казначейства (ПОИБ СОБИ ФК), для работы в подсистеме управления доходами государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» (ПУД)

	№ п/п
	Описание полномочия для доступа к функции ПУД Системы Электронный бюджет
	Код роли доступа в ПОИБ СОБИ ФК
	Руководитель

(Глава поселения, Председатель Комитета по финансам)

	1
	Формирование документов для осуществления операций АДБ
	Ввод данных
	ПУД_001 ЛК АДБ. Ввод данных
	            +

	2
	Согласование документов для осуществления операций АДБ
	Согласование
	ПУД_002 ЛК АДБ. Согласование данных
	            +

	3
	Утверждение документов (Руководитель, уполномоченное лицо) для осуществления операций АДБ
	Утверждение
	ПУД_003 ЛК АДБ. Утверждение Руководитель (уполномоченное лицо)
	            +

	4
	Утверждение документов (Главный бухгалтер уполномоченное лицо) для осуществления операций АДБ
	Утверждение
	ПУД_004 ЛК АДБ. Утверждение Главный бухгалтер (уполномоченное лицо)
	             -

	5
	Просмотр всех данных по операциям АДБ
	Просмотр
	ПУД_005 ЛК АДБ. Просмотр данных
	             +

	6
	Назначение замещающих сотрудников для осуществления операций АДБ
	Просмотр,

Ввод данных
	ПУД_007 ЛК АДБ. Назначение замещающих
	             +

	Для Финансовых органов

	7
	Просмотр отчетов ФО
	Просмотр
	ПУД_203 Работа с документами ФО
	             +